Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -: CEP 13.910-027
Fine:(19) 3867 9801/ 9780 / 9757/ 9707/ 9786/ 9792/ 9825

www.l i çjtBcoes. i4g u a ri u na. sp .aov.b r

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
JAGUA]UUNA E A EMPRESA BRUNA RAFAELA ROD]UGUES DOS SANTOS 41231 77689.

Procedimento Licitatório n' 367/2022

Pregão Eletrânico n' 109/2022
Contrato n' 125/2022

O MUNICÍPIO DE JAGUARllUNA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua
Alücdo Bucno, n' 1 .235, Centro, inscrito no CNPJ/MF n' 46.41 0.866/0001 -7 1 neste ato representado
pela Ilustríssima Secretária de Gabinete Sra. Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva, brasileira,
casada, portadora da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 SSP/SP, e inscrito no CPF/MF
n' 1 20.339.598-13, residente e domiciliada na Rua Custódia, n' 127, Jardim Zeni, neste Município de
Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE e dc outro
lado a Empresa BRUNA RAFAELA RODRTGUES DOS SANTOS 4123177689, pessoa jurídica
de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob n' 20.61].426/0001-99, com sede na Rua Amélio
Vendrame, n' 89, Bairro: Sy]vio Rina]di ], CEP: 13.9] 4-130, no Município de Jaguariúna, Estado de
São Paulo, representada neste ato por sua proprietária Senhorita Bruna Rafaela Rodrigues dos
Santos, brasileira, empresária, portadora da Cédula de Identidade RG n' 41 .909.508-1 SSP/SP e
inscrita no CPF/MF sob n' 412.31 7.768- 97, residente e domiciliada na Rua Amélio Vendrame, n'
89, Bairro: Sylvio Rinaldi 1, CEP: 13914-130, no Município de Jaguariúna, Estado dc São Paulo,
doravante denominada CONTRATADA, pelo presente instrumento, decidem ADTTAR, o Contrato
n' ]25/2022, ori.onda do Pregão Eletrõnico n' 109/2022 Procedimento Licitatórío n' 367/2022,
ficando entre si justo e aditado, o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA -- Fica alterada a razão social da CONTRATADA para: BRUNA
RAFAELA RODRIGUES DOS SANTOS com sede na Rua Tuguio Fujimoto, n' 29, 1 ' Andar, Apt.
23, Bairro Jardim Primavera, CEP: 1 39] 0-334, na cidade de Jaguariúna, no Estado de São Paulo.

CLAIJSULA SEGUNDA: Este aditamento terá efeito retroativa à 1 1/1 1/2023

CLÁUSULA UNTCA -- Ratificam-se neste ato todas as cláusulas do referido Contrato, as quais
permanecem inalteradas para todos os efeitos legais.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Tem)o de Aditamento em 02 (duas) vias
de igual teor e para o mesmo flm na presença das testemunhas abaixo.

Jaguariúna, 1 8 de dezembro de 2023

Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Secretária de Gabinete

BRUNA RAFAELA
RODRIGUES DOS

SANTOS 41231776897i
20611426000199

DN: GéBR;:8+SP. LZJAGUARIUNA. O=
DUH25499715n001Ü'.QU=SefrEEariad

l;#$ii i#gü

Àadt,rvnrRÃr)

BRUNA RAFAELA RODRIGUES DOS SANTOS
Bruna Rafaela Rodrigues dos Santos
RG n' 41.909.508-1 SSP/SP
CPF/MF n' 412.317.768- 97

Testemunhas

Preíeiura do Município de jaguariúna

Página l de 3

f
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -: CEP 1 3.91 0-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780 / 9757/ 9707/ 9786/ 9792/ 9825

www.l icitacoes.iag ua ri u na.sp.gov.br

Pre eitura do Município de Jaauariúna

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATORIO N' 367/2022
PREGÃOELETRONICON'109/2022
ORGAO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
DETENTORA: BRIJNA RAFAELA RODRIGUES DOS SANTOS
CONTRATO N': ]25/2022 -- 2' ADITAMENTO (Alteração de Razão Social e Endereço).
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção de hardware e software dos microcomputadores
instalados nas unidades escolares e nos departamentos administrativos da Secretaria dc Educação

Pelo presente TERMO, nós, abaixo ídentiHlcados

1. Estamos CIENTES de que

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de
São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse,
Despachos c Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrânico, conforme
dados abaixo indicados, cm consonância com o estabe]ecido na Resolução n' 0]/201 1 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrânico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno
do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o
artigo 90 da Lei"Complementar n' 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a
contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
d) Qualquer alteração de endereço residencial ou eletrânico ou telefones de contato deverá ser
comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Dama-nos por NOTIFICADOS para

a) O acompanhamento dos ates do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
b) Sc for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas fomtas legais e regimentais, exercer o direito
de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna, 1 8 de dezembro de 2023

AUTORIDADE MAXll\IA DO ORGAO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bemardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 1 20.339.598-13

Assinatura

/

Página 2 de 3

© f
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -: CEP 13.910-027
Fome:(19} 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9786/ 9792/ g825

www.l icitacoesjag u a rju nasp .gov:b r.

E dre ! dPei ura M eJaauariúna0
B / e

unicipio

RESPONSOVEIS OUE ASSINAjiAM O AJUSTE

PeloORGAOGERENCIADOR:

Nome: Mana Einília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 1 20.339.598-13

PelaDETENTORA:

Nome: Bruna Rafaeja Rodrigucs dos Santos
Cargo: Empresária
CPF/MF n' 41 2.3 17.768-97

Telefone: (19) 99830-0541
E-mail: brunarrs(ãihotmail.com

B R U NA RAFAELA ;:::::li:i;:::::ini:$:i%!!

RODRiGUES DOS SANIÕbgM
41231776897: 11 %.:leal:

206 1 1 426000 1 99 il$11iê:l;$:1ügnilAssinatura

ORDENADOR DE DESPESAS DO ORGAO GERENCIADOR
Notne: Cristina Pinto Catão Bonini Hosikawa
Cargo: Secretária de Educação
CPF: 25 1 .288. 1 1 8-08

Assinatura

tgína 3 de 3